
Pilotos Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Paulo Santos 20 25 20 20 25 NP 110 1º

Carlos Andrade NP 20 D 17 D 25 62 2º

Ricardo Silva 17 1 6 14 D 14 52 3º

João Correia  4 14 8 8 17 NP 51 4º

Hugo Mesquita 25 NP NP 25 NP NP 50 5º

Fábio A. Silva 12 17 D 12 D NP 41 6º

Paulo Rocha 10 12 12 NP D NP 34 7º

Paulo Bernardo 14 NP NP NP 14 NP 28 8º

Ricardo Verissimo 1 NP 14 10 2 NP 27 9º

Bruno Silva  8 NP 17 NP 1 NP 26 10º

Claudio Bettencourt NP NP 25 NP NP NP 25 11º

Marco Silva  1 NP NP NP NP 20 21 12º

Nuno Cintra NP D D NP 20 NP 20 13º

Mário Jorge    1 1 1 4 NP 12 19 14º

Teófilo Pires  2 NP 10 NP 6 D 18 15º

Carlos Miguel D NP NP NP D 17 17 16º

Paulo Borges D 4 1 NP 12 NP 17 16º
Telmo Riqueza D 6 1 NP 10 NP 17 16º

Ricardo M. Moura NP 8 NP NP 8 NP 16 19º

Emanuel Garcia 1 D 4 NP D 10 15 20º

Mário Nunes D D 2 2 1 8 13 21º

Francisco Costa 1 2 D 6 1 NP 10 22º

Jaime Veredas D 10 D NP NP NP 10 22º

Ana Castro   1 NP NP 1 1 6 9 24º

Lisuarte Mendonça 6 NP NP NP NP NP 6 25º

João Costa   NP NP D 1 1 4 6 25º

Hélio Inácio  1 1 1 NP 1 2 6 25º

Décio Gonçalves NP D 1 NP 4 NP 5 28º

Carla Costa   1 D 1 1 1 NP 4 29º

Luis Lopes   D 1 1 D 1 NP 3 30º

Augusto Ferreira 1 1 NP NP 1 NP 3 30º

Alexandre Aguiar NP 1 D NP 1 1 3 30º

Paulo Lima   D 1 NP NP 1 NP 2 33º



Pilotos Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Brian Duarte NP D 1 NP 1 NP 2 33º

Avelino Coutinho NP D 1 NP NP NP 1 35º

Sandra Lobão 1 NP NP NP NP NP 1 35º

Firmino Mendes D D D NP NP NP 0  

Fábio R. Silva D D NP NP NP NP 0  

Paulo Sousa D NP NP NP NP NP 0  



Navegadores Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

André Barras 20 25 20 20 25 NP 110 1º

Tomás Pires NP 20 D 17 D 25 62 2º

Gustavo Silva 12 17 D 12 D NP 41 3º

Carla Silva    17 NP 6 1 1 14 39 4º

José Alves   10 12 12 NP NP NP 34 5º

Jorge Pereira 14 NP NP NP 14 NP 28 6º

Carlos Magalhães 25 NP NP NP NP NP 25 7º

Ricardo Areia NP NP 25 NP NP NP 25 7º

Nuno Rod. Silva NP NP NP 25 NP NP 25 7º

Paulo Jesus NP NP NP 8 17 NP 25 7º

Paulo Coelho NP 14 8 NP NP NP 22 11º

Luis Lisboa   1 NP NP NP NP 20 21 12º

Miguel Soares NP D NP NP 20 NP 20 13º

Roberto Areias NP NP 17 NP 1 NP 18 14º

Ricardo Fagundes 2 NP 10 NP 6 D 18 14º

Marco P. Silva   1 1 NP 4 NP 12 18 14º

Flávio Mota   NP NP NP NP D 17 17 17º

Fábio Pereira D 4 1 NP 12 NP 17 17º

João Pacheco D 6 1 NP 10 NP 17 17º

Leonel Mendes NP 8 NP NP 8 NP 16 20º

Nelson Dinis 1 D 4 NP D 10 15 21º

Paulo Marques NP NP 14 NP NP NP 14 22º

João Melo     NP NP NP 14 NP NP 14 22º

Sérgio Monteiro 1 NP NP 10 2 NP 14 22º

José Borba   D NP 2 2 1 8 13 25º

João Costa    D 10 D NP NP NP 10 26º

Elisabete Jesus 1 2 NP 6 1 NP 10 26º

Ivone Rodrigues 1 NP NP 1 1 6 9 28º

Marco Espínola 8 NP NP NP NP NP 8 29º

Wilson Mendes  6 NP NP NP NP NP 6 30º

Emanuel Barcelos NP D 1 NP 4 NP 5 31º

Rodrigo Contente 4 NP NP NP NP NP 4 32º

Carla Costa NP NP NP NP NP 4 4 32º



Navegadores Absoluto

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Guilherme Inácio 1 1 1 NP 1 NP 4 32º

Marlene Ferreira 1 1 NP NP 1 NP 3 35º

Rui Ávila      1 D 1 NP NP NP 2 36º

Márcio Martins D 1 NP NP 1 NP 2 36º

Artur Dias     NP 1 D NP 1 NP 2 36º

Vitor Coelho NP D 1 NP 1 NP 2 36º

Margarida Ormonde 1 NP NP NP 1 NP 2 36º

Francisco Santos NP 1 NP NP 1 NP 2 36º

Paulo Leonardo NP NP NP NP NP 2 2 36º

Marco A. Silva NP D 1 NP NP NP 1 43º

Sandra Lobão NP NP 1 D NP NP 1 43º

Rui Valadão NP 1 NP NP D NP 1 43º

Camila Jorge    NP NP 1 NP NP NP 1 43º

Rui Figueiredo NP NP NP 1 NP NP 1 43º

Barbara Costa NP NP NP NP 1 NP 1 43º

Hélio Cardoso NP NP NP NP NP 1 1 43º

Catarina Barroso D D NP NP NP NP 0  

Délio Rodrigues NP D D NP NP NP 0

João Miguel  D NP NP NP NP NP 0  

Sérgio Sousa D NP NP NP NP NP 0  

Ruben Sousa D NP NP NP NP NP 0  

José Silva      D NP NP NP NP NP 0  

Carolina Ortins NP D NP NP NP NP 0

Carolina Lima Costa NP NP D NP NP NP 0

Diogo Evangelho NP NP D NP NP NP 0

Fabricio Pereira NP NP D NP NP NP 0

Vitor Alves    NP NP NP NP D NP 0



Pilotos Classe 1

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Mário Nunes D D 25 25 25 25 100 1º

Ana Castro   25 NP NP 20 20 20 75 2º

Paulo Lima   D 25 NP NP 17 NP 42 3º

Sandra Lobão 20 NP NP NP 14 NP 34 4º



Navegadores Classe 1

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

José Borba  D NP 25 25 25 25 100 1º

Ivone Rodrigues 25 NP NP 20 20 20 85 2º

Francisco Santos NP 25 NP NP 17 NP 42 3º

Margarida Ormonde 20 NP NP NP 14 NP 34 4º

Fábio Pereira D NP NP NP NP NP 0  

Carolina Otins NP D NP NP NP NP 0



Pilotos Classe 2

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Paulo Santos 25 25 25 25 25 NP 125 1º

Ricardo Silva 20 14 12 20 D NP 66 2º

Fábio A. Silva 14 20 D 17 NP NP 51 3º

Ricardo Verissimo 4 NP 17 14 12 NP 47 4º

Bruno Silva  12 NP 20 NP 10 NP 42 5º

Teófilo Pires 8 NP 14 NP 17 D 39 6º

Paulo Bernardo 17 NP NP NP 20 NP 37 7º

Luis Lopes    D 17 8 D 8 NP 33 8º

Marco Silva  6 NP NP NP NP 25 31 9º

Emanuel Garcia 2 D 10 NP D 17 29 10º

Carlos Miguel D NP NP NP D 20 20 11º

Décio Gonçalves NP D 6 NP 14 NP 20 11º

Lisuarte Mendonça 10 NP NP NP NP NP 10 13º

Paulo Sousa  D NP NP NP NP NP 0  



Navegadores Classe 2

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

André Barras 25 25 25 25 25 NP 125 1º

Gustavo Silva 14 20 D 17 NP NP 51 2º

Ricardo Fagundes 8 NP 14 NP 17 D 39 3º

Jorge Pereira 17 NP NP NP 20 NP 37 4º

Carla Silva     20 NP 12 NP NP NP 32 5º

Luis Lisboa   6 NP NP NP NP 25 31 6º

Roberto Areias NP NP 20 NP 10 NP 30 7º

Sérgio Monteiro 4 NP NP 14 12 NP 30 7º

Nelson Dinis 2 D 10 NP D 17 29 9º

Márcio Martins D 17 NP NP 8 NP 25 10º

Flávio Mota   NP NP NP NP D 20 20 11º

João Melo    NP NP NP 20 NP NP 20 11º

Emanuel Barcelos NP D 6 NP 14 NP 20 11º

Paulo Marques NP NP 17 NP NP NP 17 14º

Rui Valadão  NP 14 NP NP D NP 14 15º

Marco Espínola 12 NP NP NP NP NP 12 16º

Wilson Mendes 10 NP NP NP NP NP 10 17º

Sandra Lobão NP NP 8 D NP NP 8 18º

Sérgio Sousa D NP NP NP NP NP 0  

João Miguel D NP NP NP NP NP 0  



Pilotos Classe 3

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Francisco Costa 25 17 D 20 17 NP 79 1º

Carlos Andrade NP 25 D 25 D 25 75 2º

Ricardo M. Moura NP 20 NP NP 20 NP 40 3º

Nuno Cintra NP D D NP 25 NP 25 4º

Ricardo Silva NP NP NP NP NP 20 20 5º

Fábio R. Silva D D NP NP NP NP 0  



Navegadores Classe 3

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Elisabete Jesus 25 17 NP 20 17 NP 79 1º

Tomás Pires NP 25 D 25 D 25 75 2º

Leonel Mendes NP 20 NP NP 20 NP 40 3º

Miguel Soares NP D NP NP 25 NP 25 4º

Carla Silva    NP NP NP NP NP 20 20 5º

Catarina Barroso D D NP NP NP NP 0  

Diogo Evangelho NP NP D NP NP NP 0

Carolina Lima Costa NP NP D NP NP NP 0



Pilotos Classe 4

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Hugo Mesquita 25 NP NP 25 NP NP 50 1º

Claudio Bettencourt NP NP 25 NP NP NP 25 2º

Fábio A. Silva NP NP NP NP D NP 0



Navegadores Classe 4

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Carlos Magalhães 25 NP NP NP NP NP 25 1º

Ricardo Areia NP NP 25 NP NP NP 25 1º

Nuno Rord. Silva NP NP NP 25 NP NP 25 1º

Gustavo Silva NP NP NP NP D NP 0



Pilotos Classe 5

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

João Costa  NP NP D 25 25 25 75 1º

Augusto Ferreira 25 25 NP NP 20 NP 70 2º

Avelino Coutinho NP D 25 NP NP NP 25 3º



Navegadores Classe 5

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Marlene Ferreira 25 25 NP NP 20 NP 70 1º

Marco A. Silva NP D 25 NP NP NP 25 2º

Rui Figueiredo NP NP NP 25 NP NP 25 2º

Barbara Costa NP NP NP NP 25 NP 25 2º

Carla Costa NP NP NP NP NP 25 25 2º

Fabricio Pereira NP NP D NP NP NP 0



Pilotos Classe 6

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

João Correia  20 25 20 25 25 NP 115 1º

Paulo Rocha  25 20 25 NP D NP 70 2º

Alexandre Aguiar NP 12 D NP 17 25 54 3º

Paulo Borges D 14 17 NP 20 NP 51 4º

Jaime Veredas D 17 D NP NP NP 17 5º

Firmino Mendes D D D NP NP NP 0



Navegadores Classe 6

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

José Alves     25 20 25 NP D NP 70 1º

Fábio Pereira NP 14 17 NP 20 NP 51 2º

Paulo Jesus  NP NP NP 25 25 NP 50 3º

Paulo Coelho NP 25 20 NP NP NP 45 4º

Artur Dias     NP 12 D NP 17 NP 29 5º

Hélio Cardoso NP NP NP NP NP 25 25 6º

Rodrigo Contente 20 NP NP NP NP NP 20 7º

João Costa  D 17 D NP NP NP 17 8º

José Silva   D NP NP NP NP NP 0  

Ruben Sousa D NP NP NP NP NP 0

Délio Rodrigues NP D D NP NP NP 0

Vitor Alves    NP NP NP NP D NP 0



Pilotos Classe 7

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Hélio Inácio 25 20 25 NP 20 25 115 1º

Carla Costa   20 D 17 25 17 NP 79 2º

Telmo Riqueza D 25 20 NP 25 NP 70 3º

Brian Duarte NP D 14 NP 14 NP 28 4º



Navegadores Classe 7

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Guilherme Inácio 25 20 25 NP 20 NP 90 1º

João Pacheco D 25 20 NP 25 NP 70 2º

Carla Silva   NP NP NP 25 17 NP 42 3º

Rui Ávila     20 D 17 NP NP NP 37 4º

Vitor Coelho NP D 14 NP 14 NP 28 5º

Paulo Leonardo NP NP NP NP NP 25 25 6º



Pilotos Classe H

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.



Navegadores Classe H

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.



Pilotos Classe D

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Mário Jorge  25 25 25 25 NP 25 125 1º



Navegadores Classe D

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Marco Silva  25 25 NP 25 NP 25 100 1º

Camila Jorge NP NP 25 NP NP NP 25 2º



Senhoras Absoluto Pilotos

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Ana Castro 25 NP NP 25 20 25 95 1º

Carla Costa   NP NP NP 20 25 NP 45 2º

Sandra Lobão  20 NP NP NP 17 NP 37 3º



Senhoras Absoluto Navegadores

                        SICAL SANJOANINAS GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Ivone Rodrigues 25 NP NP 25 20 25 95 1º

Carla Silva    NP NP NP 20 25 NP 45 2º

Margarida Ormonde 20 NP NP NP 17 NP 37 2º


